Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 42
заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  18 февраля 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев С.В., Ремескова
О.А., Рохликов И.П., Сурков К.В. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель инспекции,
Панкратова Е.В. – главный бухгалтер, Стрекулев Г.Б. – председатель Дисциплинарной комиссии
Партнерства, Новак М.Ю. – директор Коммандитного товарищества «Общество с ограниченной
ответственностью «Институт современного строительства» и Компания», Магадова С.И. –
исполнительный директор НОУ «Академия сертификации услуг и персонала», Замесов В.Г. –
директор некоммерческого  партнёрства «Объединение производителей проектных и
строительных работ «Астериск», Вороненко А. И. – Некоммерческое партнерство
«Координационный Совет по экономическому развитию муниципальных образований».

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы органов управления и иных органов Партнерства в 2012 году.

2. О результатах работы партнерских и аффилированных организаций Партнерства в 2012
году.

2

3. О работе специалистов исполнительной дирекции и инспекции Партнерства в регионах
присутствия групп членов Партнерства в период до проведения Общего собрания членов
Партнерства.

4. О результатах исполнения решений правления Партнерства от 06 ноября 2012 года.

5. О представителе Партнерства на 8-ой практической конференции «Развитие
строительного комплекса Санкт-Петербурга и Ленинградской области» 20 марта с.г..

Вопрос 1.

Слушали: Выступили руководители органов управления и иных органов Партнерства с
отчетами о результатах работы соответствующих органов Партнерства в 2012 году.

Зайцев С.В. предложил принять информацию к сведению, представить соответствующие
отчеты на очередном общем собрании членов Партнерства и признать их удовлетворительными.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять отчет о результатах работы правления Партнерства в 2012 году к сведению,
представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и рекомендовать признать
результаты работы удовлетворительными;

2. Принять отчет о результатах работы бухгалтерии Партнерства в 2012 году к сведению,
представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и рекомендовать признать
результаты работы удовлетворительными;

3. Принять отчет о результатах работы дирекции Партнерства в 2012 году к сведению,
представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и рекомендовать признать
результаты работы удовлетворительными;

4. Принять отчет о результатах работы инспекции Партнерства в 2012 году к сведению,
представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и рекомендовать признать
результаты работы удовлетворительными;

5. Принять отчет о результатах работы Аттестационной комиссии Партнерства в 2012
году к сведению, представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и
рекомендовать признать результаты работы удовлетворительными;

6. Принять отчет о результатах работы Дисциплинарной комиссии Партнерства в 2012
году к сведению, представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и
рекомендовать признать результаты работы удовлетворительными;

7. Принять отчет о результатах работы Квалификационной комиссии Партнерства в 2012
году к сведению, представить его на очередном Общем собрании членов Партнерства и
рекомендовать признать результаты работы удовлетворительными.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Выступили представители партнерских и аффилированных организаций
Партнерства с сообщениями о результатах работы в 2012 году, а именно:

3

− Магадова С.И. от Негосударственного образовательного учреждения «Академия
сертификации услуг и персонала»;

− Александров А.В. от Некоммерческой организации «Общество взаимного страхования
«СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»;

− Петушков А.С. от Фонда содействия развитию организаций строительной отрасли;

− Алексеев Д.Ю. от Кредитного потребительского кооператива «Объединенный
капитал»;

− Вороненко А.И. от Некоммерческого партнерства «Координационный Совет по
экономическому развитию муниципальных образований»;

− Новак М.Ю. от Коммандитного товарищества «Общество с ограниченной
ответственностью «Институт современного строительства» и Компания»;

− Замесов В.Г. от Некоммерческого партнерства «Объединение производителей
проектных и строительных работ «Астериск».

Петушков А.С. выступил с сообщением о результатах сотрудничества Партнерства с
партнерскими и аффилированными организациями в 2012 году.

Зайцев С.В. предложил принять информацию к сведению и признать результаты работы
партнерских и аффилированных организаций Партнерства удовлетворительными.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять информацию представителей партнерских и аффилированных организаций
Партнерства о результатах их работы в 2012 году к сведению;

2. Признать удовлетворительными результаты работы следующих партнерских и
аффилированных организаций Партнерства:

− Негосударственное образовательное учреждение «Академия сертификации услуг и
персонала»;

− Некоммерческая организация «Общество взаимного страхования «СТРОИТЕЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС»;

− Фонд содействия развитию организаций строительной отрасли;

− Кредитный потребительский кооператив «Объединенный капитал»;

− Некоммерческое партнерство «Координационный совет по экономическому развитию
муниципальных образований»;

− Коммандитное товарищество «Общество с ограниченной ответственностью «Институт
современного строительства» и Компания»;

− Некоммерческое партнерство «Объединение производителей проектных и
строительных работ «Астериск».

3. Признать удовлетворительными результаты сотрудничества Партнерства с
организациями, указанными в п.2., в 2012 году.

4

4. Поручить директору Партнерства продолжить сотрудничество с организациями,
указанными в п.2, в 2013 году.

5. Контроль за результатами сотрудничества Партнерства с организациями, указанными в
п.2, возложить на заместителя председателя правления К.В. Суркова.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением считать целесообразным командирование
специалистов исполнительной дирекции и инспекции Партнерства в некоторые регионы
присутствия групп членов Партнерства, в связи с прекращением договоров с представителями
Партнерства в соответствующих регионах, в период до проведения очередного Общего собрания
членов Партнерства.

С содокладом по вопросу повестки дня выступил Сташкевич Д.А.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать целесообразным командирование специалистов исполнительной дирекции и
инспекции Партнерства в города Москва, Ярославль, Вологда и другие в период до проведения
очередного Общего собрания членов Партнерства для работы с членами партнерства,
находящимся в указанных городах.

2. Поручить директору Партнерства разработать график командировок специалистов
Партнерства в указанные выше города и организовать его исполнение.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Петушков А.С. выступил с информацией о ходе исполнения решений правления
Партнерства от 06 ноября 2012 года.

Зайцев С.В. дополнил информацию директора Партнерства и предложил принять ее к
сведению.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

Принять к сведению сообщение директора Партнерства о нижеследующем:

- 18 января с.г. представитель Партнерства (Д. Ю. Алексеев) был приглашен в
Прокуратуру Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, где его официально ознакомили с
результатами проверки заявления гражданки Суципиной О. Н. в Главное следственное управление
Следственного комитета РФ по Санкт-Петербургу, по результатам проверки нарушения в
деятельности Партнерства не установлены;

- на 19 февраля с.г. назначено судебное заседание во Фрунзенском районном суде Санкт-
Петербурга по иску директора и членов правления Партнерства к гражданам Суцыпиной О. Н. и
Якушевичу В. И. (ст. 152 ГК РФ «Защита чести достоинства и деловой репутации»);

5

- 23 января с.г. Мировому судье Вологодской области по судебному участку № 17 от
имени председателя правления Партнерства Зайцева С.В. подано заявление о возбуждении
уголовного дела в порядке частного обвинения в отношении гр. Тимонина Н.П. и Чиркова С.В. (по
ч.1 ст. 128.1 УК РФ – «Клевета»);

- в Управление МВД РФ по Адмиралтейскому району города Санкт-Петербурга от имени
председателя правления Партнерства Зайцева С.В. было подано заявление о возбуждении
уголовного дела в отношении гр. Суцыпиной О.Н. (по ст. 306 УК РФ «Заведомо ложный донос»).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о проведении 20 марта с.г. в Санкт-
Петербурге 8-й практической конференции «Развитие строительного комплекса Санкт-Петербурга
и Ленинградской области» и предложил избрать представителем Партнерства для участия в
данном мероприятии Суркова К.В. – заместителя председателя правления Партнерства. Согласие
Суркова К.В, имеется.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать представителем Партнерства для участия в 8-й практической конференции
«Развитие строительного комплекса Санкт-Петербурга и Ленинградской области» 20 марта с.г.
заместителя председателя правления Партнерства – К.В. Суркова.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».